
Vaststellingsbesluit Model Nachtregister Gemeente Simpelveld 2022 

De (waarnemend) burgemeester van Simpelveld, 

  

Overwegende dat: 

  

• ingevolge artikel 438 Wetboek van Strafrecht een verplichting geldt voor het bijhouden van een 

nachtregister; 

• ingevolge artikel 4.18 van de Verordening openbare orde en veiligheid van de gemeente Simpelveld 

(Vov) deze verplichting om een register bij te houden moeten geschieden volgens het door de 

burgemeester vastgestelde model; 

• op 22 februari 2016 bij burgemeestersbesluit een model voor het bijhouden van een nachtregister 

is vastgesteld dat bestond uit het digitale nachtregister op een web-based formulier (op grond 

van artikel 2:37 van de Algemene plaatselijke verordening, thans artikel 4.18 Vov); 

• bij besluit van 20 september 2022 de burgemeester heeft besloten per 1 oktober 2022 geen gebruik 

meer te maken van dit model; 

gelet op: 

  

• artikel 4.18 van de Verordening openbare orde en veiligheid; 

besluit: 

• het besluit van 22 februari 2016 (zie bijlage) in te trekken per 1 oktober 2022; 

• ter uitvoering van artikel 4.18, lid 1 van de Verordening openbare orde en veiligheid een vormvrij 

model vast te stellen, dat inhoudt dat ieder nachtregisterplichtig persoon of onderneming op een 

door hemzelf vormgegevens formulier (al dan niet digitaal) de volgende gegevens bijhoudt: 

o naam hoofdverbijver; 

o woonplaats hoofdverblijver 

o dag van aankomst en dag van vertrek 

o aard van het document waarmee de hoofdverblijver zich heeft geïdentificeerd (paspoort, 

rijbewijs, identiteitskaart). 

• Dit besluit wordt aangehaald als het “vaststellingsbesluit vormvrije registratie nachtregister ge- 

meente Simpelveld 2022” en treedt in werking op 1 oktober 2022. 

• Dit besluit vervalt als de juridische grondslagen (artikel 4.17, 4.18 en 4.19, lid 2 Verordening 

openbare orde en veiligheid) komen te vervallen. 

Simpelveld 20 september 2022, 

De waarnemend burgemeester 

De heer D.W.J. Schneider 

Nr. 438827 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 438827 3 oktober 2022 1 


